关于组织开展“青春心向党，挺膺向未来”示范性团组织生活的通知

学院各支部：

2023 年是中国共产主义青年团成立 101 周年、“五四”运动 104 周年。为

进一步学习贯彻党的二十大精神，持续深化学习习近平总书记关于青年工作的重

要思想，引导青年学生深刻感悟党领导中国青年运动的光辉历程，以纪念五四运

动 104周年为契机，在广大青年群体中弘扬好五四精神，厚植川农青年爱党爱国

情怀，激励广大青年学生大力弘扬“爱国、进步、民主、科学”五四精神，并加

强对全院团支部开展团组织生活的示范引领作用，学院团委决定开展本学期的示

范性团组织生活，现将筹备工作具体通知如下：

一、活动主题

青春心向党，挺膺向未来

二、活动对象

学院各团支部（毕业年级除外）

三、节目征集

1.节目形式

歌曲、舞蹈、相声、小品、戏曲、朗诵、弹唱、乐器演奏、话剧和情景剧等，

节目形式自定。支持跨专业，跨年级，跨支部自由组队。节目内容可根据需要参

考附件 1。

2.节目要求

（1）紧扣主题，政治立场鲜明。语言类节目可结合建团百年的历史，深挖

团史当中感人肺腑的青年和故事；或结合五四运动的历程，抓住主要事迹，体现

核心内涵。亦可歌颂中国共青团成立以来在各个领域所取得的伟大成就；或结合

“青年五四奖章”获得者的感人事迹，充分传递青年“奋进新征程、建功新时代”

的决心与信心。

（2）弘扬主旋律，传播正能量。健康积极、观赏性强，展现广大团员青年

良好的精神面貌。舞蹈、音乐等节目应选择风格积极向上，展现青年蓬勃朝气的

内容和形式，避免过于娱乐化。

3.节目时长

一般在 5分钟以内，相声、小品、情景剧等语言类节目在 7 分钟以内，特殊

节目酌情考虑。

四、活动安排

时间 工作事项

4月 11日—15 日

各团支部填写《示范性团组织生活节目报名表》（附

件 2）电子档以“xxx 团支部/xxx 自主组队名+节目

类型+负责人姓名”命名，于 4月 16 日 20:00前发

送至 QQ 邮箱：2265241164@qq.com，并按照相关

要求筹备节目。

4月 16日 节目第一次审核和筛选，意见指导。

4月 16日—20 日 组织部门跟进团支部节目整改、排练等情况。

4月 21日

节目第二次审核和筛选；如未根据指导意见改进节

目质量，排练敷衍、态度不端正，将取消汇报演出

资格。

4月 22日 彩排，熟悉场地。

4月 23日 示范性团组织生活正式开展。

五、奖项设置

最终汇报表演节目中，初步设置一等奖 1个，二等奖 2个，三等奖 3 个，获

评作品颁发证书，相关奖项二课分赋分情况见“i 川农”发布的活动。

六、其他事项

未尽事宜，另行通知。如有疑问，可咨询团委组织建设与发展指导中心杨同

学（QQ：793500235）、谢同学（QQ：2577253719）。活动答疑 QQ 群号：147331102。

共青团四川农业大学理学院委员会

2023 年 4 月 10日